INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

Instituto de Investi

(Pesos)

Dr. Jose Maria Luis Mora

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

19.279.938
159.908

(o]
9.489.960
(o]

[¢]

(o]

28,929,806

(9]

o
101.335.190
40.920.842
(9]

-40.628.743
o

(9]

169

101,627,458

130,557,264

2012

13.056.525
30.427

0
9.129.173
0

0

0

22,216,125

0
o
20.298.730
36.335.064
0

-39.009.136
o

0

169

17,624,827

39,840,952

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

4.791.732
(o)

(o)

(o)

(o)
9.345.954
3.580.281
410.047

18,128,014

ooooo

(=]

18,128,014

150,273,875
65.677.540
84.596.335

o

-53,038,641

-1.595.040
-51.443.601
o

(o)

o

15,194,016
o)
15.194.016
112,429,250

130,557,264

2012

5.033.536
(o]

0

(o]

0
6.336.969
373.736
66.002

11,810,243

ocoooo

o

11,810,243

64,280,294
64.094.498
185.796

o
-51,443,601

-1.366.639
-50.076.962
o

0

o

15,194,016

o]
15.194.016
28,030,709

39,840,952

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Miguel Bautista Hernandez

Director Administracion y Finanzas

C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis
Jefa del Departamento de Contabilidad y Finanzas




