INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA"

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Instituto de Investigaciones Dr. Jose Maria Luis Mora

CONCEPTO	Año 2013	2012	CONCEPTO	Año 2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	19,279,938	13,056,525	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,791,732	5,033,536
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	159,908	30,427	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios Almacenes	9,489,960	9,129,173 0	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	9,345,954	6,336,969
Otros Activos Circulantes	0	Ö	Provisiones a Corto Plazo	3,580,281	373,736
	0	Ü	Otros Pasivos a Corto Plazo	410,047	66,002
Total de Activos Circulantes	28,929,806	22,216,125			
			Total de Pasivos Circulantes	18,128,014	11,810,243
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	101,335,190	20,298,730	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	40,920,842 0	36,335,064 0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	U	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	U	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-40,628,743	-39,009,136	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	169	169			
			TOTAL DEL PASIVO	18,128,014	11,810,243
Total de Activos No Circulantes	101,627,458	17,624,827			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	130,557,264	39,840,952	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	150,273,875	64,280,294
			Hacielida Publica/Pati liliolilo Coltti Ibuldo	150,273,675	04,260,294
			Aportaciones	65,677,540	64,094,498
			Donaciones de Capital	84,596,335	185,796
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-53,038,641	-51,443,601
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-1,595,040	-1,366,639
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-51,443,601	-50,076,962
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	15,194,016	15,194,016
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0 15,194,016	0 15,194,016
			Total Haclenda Pública/ Patrimonio	112,429,250	28,030,709

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Miguel Bautista Hernandez Director Administracion y Finanzas C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis Jefa del Departamento de Contabilidad y Finanzas